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نیویورک تایمز: تاکتیک های عجیب و غریب ترامپ
مقابل کره شمالی ما را می ترساند

یک روزنامه آمریکایی سیاست »دونالد ترامپ« 
مقابل کره شمالی را »تاکتیک های عجیب و غریب« 
خواند و هشدار داد، این تاکتیک ها باعث شده که 
حمله به کره شمالی  در دستور کار قرار گیرد و این 

مسئله ما را می ترساند.
»نیویورک تایمز« در سرمقاله خود، به بررسی تنش های 
روزافزون میان واشنگتن و پیونگ یانگ پرداخت و نوشت، 
آزمایش موشکی اخیر کره شمالی، ترامپ را در مسیر مشکل 

ســاز جدیدی قرار داده است، به طوری که رئیس جمهور 
آمریکا به تاکتیک های عجیب و غریبی متوســل  می شود 
و این باعث نگرانی است.این روزنامه به نقل از کارشناسان 
افزود، تهدیدهای دولت ترامپ شاید توخالی نباشد و مقامات 
بــه طور جدی در مورد حمله به کره شــمالی و زرادخانه 
ســاح های هسته ای و موشکی آن فکر می کنند. سناتور 
دموکرات »تامی داک ورث« نیز گفته که اغلب آمریکائی ها 
متوجه نیستند که تا چه اندازه به جنگ نزدیک شده ایم. 

تظاهرات علیه مفاسد نتانیاهو
وارد هفته دوم شد

بیش از ۲۵ هــزار نفر در تل آویو برای دومین هفته 
پیاپی در اعتراض به فساد نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

تظاهرات کردند.
بــرای دومین هفته پیاپــی، هزاران نفــر در خیابان های 
تل آویو علیه فســاد مالی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان ضمن سر دادن 
شــعارهایی درباره فاسد بودن کابینه اسرائیل، خواستار زندانی 
کردن نتانیاهو شــدند.به گــزارش فارس، به نقــل از روزنامه 

»جروزالم پست« حدود 25هزار معترض به نتانیاهو درخصوص 
پرونده های فساد مالی، دریافت رشوه و استفاده از اموال دولتی 
برای مصارف خصوصی، علیه وی در خیابان های تل آویو شــعار 
دادند. تظاهرکنندگان تاکید کردند که تا زمان دستگیری نتانیاهو 
همچنان به تظاهرات خود ادامه خواهند داد.نتانیاهو و همسرش 
بیش از یک ســال است که به خاطر پرونده فساد مالی، دریافت 
و پرداخت رشــوه و همچنین اســتفاده از امکانات دولتی برای 
مصارف خصوصی، تحت بازجویی و تحقیقات پلیس قرار دارند.
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معماران جنگ داخلی چهار ساله عراق و حامیان 
»داعش«، پیروزی دولــت و ملت عراق بر داعش را 

تبریک گفتند!
آمریکا و انگلیس که معماران اصلی شــکل گیری گروه 
تروریستی داعش بودند و چهار سال )از 1393 تاکنون( جنگ 
و بدبختی و کشتارهای کور خیابانی را بر ملت مظلوم عراق 
تحمیل کرده اند، روز شنبه گذشته نسبت به دیگر کشورهای 
جهان و حتی منطقه، پیشدستی کرده و پیروزی نهایی مردم 
عراق بر داعش را به دولت و ملت این کشور تبریک گفتند!
»حیدر عبادی« نخست وزیر عراق، شنبه آزادی کامل این 
کشور از چنگال داعش را اعام کرده و به همراه دیگر مقامات 

عراقی، این پیروزی را به ملت عراق تبریک گفته است.
در پــی این اظهارات و تبریک هــای داخلی »داگاس 
ســیلیمان« ســفیر آمریکا در عراق، با تجاهل نســبت به 
حمایت های فعلی و قبلی کشور متبوعش از تروریست های 
داعــش، خطاب به مردم عراق گفت: ما به تمامی عراقی ها، 
آزادی کامــل عراق از چنــگال داعش را تبریک می گوییم. 
نیروهای امنیتی عراق خودشان را برای این نبرد شرافتمندانه 

فدا کرده اند.
به گزارش ایسنا، عاوه بر سفیر، »هدر ناوئرت« سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا نیز گفت: اعام پایان داعش در عراق، 
به منزله این است که مردم این کشور از این گروه تروریستی 
آزاد شده اند! وی ضمن این افاضه و مصادره به مطلوب، افزود: 

به عقب نشینی)هرچند موقت( از اجرایی کردن این اقدام 
واداشته است. آمریکا گفته اجرایی شدن این دستور دو سالی 
زمان می برد! و نتانیاهو نیز تصویب لایحه»قدس یکپارچه« 
را از ترس اعتراض هایی که می رود انتفاضه چهارم را جهانی 

کند، به تعویق انداخته است.
 تصمیم ترامپ که با هماهنگی کامل با برخی کشورهای 
مرتجع عربی اتخاذ شــد، تا این لحظه اتحاد جهانی خوبی 
علیه رژیم صهیونیســتی به راه انداخته، باعث رســوایی 
مرتجعین عرب شــده و از همه مهم تر، بار دیگر مســئله 
فلســطین و قدس را به مســئله اول جهان اسام تبدیل 
کرده است. حتی دیروز خبرهایی منتشر شد مبنی بر اینکه، 
گروهی از جوانان لبنانی و فلسطینی برای نبرد مسلحانه با 

صهیونیست ها اعام آمادگی کرده اند. 
به ما اسلحه بدهید

در لبنــان معترضان فلســطیني و لبناني، با برگزاری 
تظاهرات گسترده، شعارهاي ضد آمریکایي و ضد اسرائیلي 
سر داده و اعام کردند »از ترامپ تشکر مي کنیم که همه 

مسلمانان را در جنگ ضد اسرائیل با هم متحد کرد.«
جوانان لبناني فریاد مي زنند: »ما را مسلح کنید و به 
مرز بفرستید تا با اسرائیل بجنگیم.« معترضان بیش از همه 
از سران عرب خشمگین بودند و می گفتند؛ سران عرب در 
خواب غفلت به ســر می برند. یکی از معترضان گفت: »ما 
هرگز به رژیم های عرب دل نمی بندیم. سه چهارم از آنانی 
که ادعا می کنند سران عرب هستند گذرنامه های خارجی 
دارند.« جوانان لبنانی همچنین با تجمع در مقابل سفارت 
آمریکا در بیروت، گیت های ســفارت را شکستند و مقابل 
ســفارت آتش بزرگی را به راه انداخته و علیه ارتجاع عرب 

و آمریکا و رژیم صهیونیستی شعار دادند.
حشد الشعبی در مرزهای اسرائیل

زمزمه های حضور حشد الشــعبی عــراق در مرزهای 
اسرائیل، یکی دیگر از تبعات پیش بینی نشده حماقت ترامپ 

در انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به قدس بود.
انتشار تصاویر »شیخ قیس الخزعلی« دبیرکل »عصائب 
اهل الحق« عراق)شــاخه ای از بسیج مردمی این کشور( با 
لباس نظامی در مرز جنوب لبنان با سرزمین اشــغالی، هر 
چند با خشــم جریان سعودی و رژیم صهیونیستی همراه 
شــد اما پس از شناسایی بیت المقدس از سوی آمریکا به 
عنوان پایتخت اســرائیل، پیام مهمی دارد و آن این است 

که بعد از فروپاشی داعش نوبت فروپاشی اسرائیل است.
رســانه های صهیونیســتی، بازدید قیس الخزعلی از 
مرزهای فلسطین اشــغالی را »اهانت به اسرائیل« توصیف 
و تاکید کردند این سفر نشان می دهد شرکای بین المللی 
حزب الله برای جنگیدن در کنار آن آمادگی دارند. ارســال 
پیــام وحدت و یکپارچگی نیروهای مقاومت در منطقه به 
صهیونیست ها همان چیزی بود که شیخ الخزعلی در پی 
آن بود و این پیام با توجه به محتوای رسانه های اسرائیلی 
به خوبی به آنها منتقل شــده است. وی در توئیتی با اشاره 

انتفاضه چهارم مسلحانه می شود؟

اعلام آمادگی جوانان لبنان و فلسطین 
برای نبرد مسلحانه با رژیم صهیونیستی

وزیر دفاع مالزی گفته ارتش کشورش آماده 
انجام وظیفه در قبال مسئله قدس است.

پس از اینکه ترامپ روز چهارشنبه گذشته به طور 
رسمی قدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی 
اعام و انتقال ســفارت کشورش از تل آویو به قدس 
را عنوان کرد موجی از خشم در میان محافل عربی 
و اســامی ایجاد شــد و برخی مقامات کشورهای 
اســامی خود را متعهد به دفاع از قدس دانســتند. 
در همین رابطه»هشــام الدین حسین« وزیر دفاع 

مالزی در نشست فراکسیون پارلمانی حزبش، گفت: 
ارتش کشورش همیشه آماده است تا ماموریت خود 

به منظور کمک به مسئله قدس را برعهده بگیرد.
وی افزود: »تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا در به رسمیت شناختن شهر قدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیســتی، ضربه ای به مسلمانان 
است و ما به عنوان کشــورهای مسلمان باید برای 
مقابله با هرگونه پیامدهای منفی چنین مســئله ای 

آماده باشیم.«

ایــن وزیر، تظاهرات ضد تصمیــم ترامپ را که 
دربرابر ســفارت آمریکا در مالزی برگزار شد، ستود 
و گفت: ارتش مالزی همیشــه آماده است تا وظایف 
خود را برای مسئله قدس درصورت تحرک رهبران 

عالی رتبه جهان اسام و عرب انجام دهد.
وزیر دفاع مالزی همچنین گفت: »هفته جاري 
با شنیدن خبر نگران کننده انتقال سفارت آمریکا به 
قدس که بر ثبات ژئوپلتیکي جهان نیز تاثیر گذاشته 

است، شوکه شدیم.«

مالزی به دنبال اعزام نیرو به قدس

تحت بازداشــت قرار دارد. به گفته جمعیت الوفاق بحرین معاینات اولیه 
آیت الله عیسی قاسم، نشان می دهد که وی به دلیل بیماری های متعدد به 
چندین عمل جراحی و مراقبت های پزشکی ویژه نیاز دارد.جمعیت الوفاق 
تاکید کرده ممانعت از ماقات پزشــکان با آیت الله عیسی قاسم در طول 
1۸ ماه گذشته ایشان را از مراقبت های پزشکی و روند درمانی لازم محروم 
کرده است. هفته گذشته بعد از گسترش اعتراضات مردمی رژیم آل خلیفه 
مجبور شــد که شیخ عیسی قاسم را روانه بیمارستان کند. روز شنبه نیز 
فعالان بحرینی اعام کرده بودند که آیت الله عیسی قاسم تحت عمل جراحی 
فوری قرار گرفته است. دیروز )یک شنبه( اما فعالان بحرینی اعام کردند 
آیت الله عیســی قاسم رهبر شیعیان بحرین پس از عمل جراحی به خانه 
بازگشته است.مرکز حقوق و دموکراسی بحرین در لندن هم در این باره اعام 
کرده: آیت الله عیســی قاسم روز شنبه به بیمارستان ابن النفیس در منامه 
برای انجام عمل جراحی فوری منتقل شد و به محض ورود به بیمارستان 
مورد عمل جراحی قرار گرفت... عیسی قاسم همچنان از دردهای مزمن و 

خونریزی رنج می برد و مشکل دیابت و بیماری قلبی دارد.

آخرین گزارش ها از وضعیت سلامتی
شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین

منابعــی در بحرین 
می گویند، »شیخ عیسی 
قاسم« پس از انجام یکی 
جراحی  عمل هــای  از 
فوری و رفع موقتی خطر، 
به خانه بازگشــته تا در 
مجددا  مناسب،  فرصت 

به بیمارستان بازگردد.
شیخ عیسی قاسم رهبر 
انقاب بحرین بیش از 1۸ 
ماه اســت که در خانه خود 

تنها سه روز پس از اعلام قدس به عنوان پایتخت اسرائیل از سوی 
ترامپ، خبر رســیده هیئت رسمي بحرین با فرمان پادشاه این کشور 

وارد تل آویو شده است! 
حماقت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در معرفی قدس به عنوان پایتخت 
رژیم جعلی اسرائیل با محکومیت گسترده جهانی مواجه شده است. این مسئله 
که این اقدام ترامپ، با هماهنگی برخی رهبران کشورهای مرتجع عربی اتخاذ 
شــده، یکی از مهم ترین مســائلی اســت که، قطعا بی ارتباط با تاش چند ماه 
گذشته همین کشورها برای عادی سازی با رژیم صهیونیستی نیز نیست. برخی 
از همین کشورها مانند مصر، عربستان و بحرین در تریبون های رسمی با اقدام 
ترامپ مخالفت می کنند اما گویا، این فقط ظاهر ماجراســت. واقعیت این است 
که ترامپ تنها با اتکا به حمایت این کشورها توانست قدس را به عنوان پایتخت 
اسرائیل معرفی کند. اسناد این خیانت ارتجاع عرب بسیار است. به عنوان مثال 
خبرگزاری رویترز روز شنبه از رام الله گزارش داد که دولت عربستان با اعطای 
یک کمک 100 میلیون دلاری به تشکیات خودگردان فلسطین تاش می کند 
مقامات فلسطینی را متقاعد کند تا با طرح رئیس جمهور آمریکا برای قدس شریف 
به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، موافقت کنند. شیمریت مئیر،روزنامه نگار 
اســرائیلی نیز در این مورد اعام کرد، سعودی ها ومصری ها به رغم اعتراض به 
آمریکا در حقیقت علیه آن کاری نکردند. آنها تمایلی برای مواجهه با ترامپ و 
اسرائیل ندارند. در ادامه این روند سفر هیئت بحرینی به اسرائیل نیز مهر تاییدی 
شد بر تاش عربستان و دیگر کشورهای ارتجاع عربی برای اعام عادی سازی 
روابط با اســرائیل و موضوع قدس.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از 
شــبکه تلویزیوني العالم، شــبکه دوم تلویزیون اسرائیل در گزارشي اعام کرد، 
هیئت رسمي بحرین با کسب موافقت رسمي از پادشاه این کشور وارد تل آویو 
شده است. شبکه خبري اللؤلؤة بحرین هم به نقل از شبکه 2 رژیم صهیونیستي 
از ورود هیئت رسمي  بحریني به تل آویو، همزمان با خشم جهان اسام و عرب 
از اقدام اخیر آمریکا در خصوص قدس اشغالي خبر داده است. این نخستین بار 
است که هیئتي رسمي از طرف بحرین به طور آشکار در تل آویو حضور مي یابد.

اعضاي این هیئت 24 نفره که گروه خود را »بحرین این چنین است« نامگذاري 
کرده اند قرار اســت چهار روز در سرزمین هاي اشغالي اقامت کنند. این کمیته 
به طور مستقیم از طرف پادشاه بحرین و دیوان سلطنتي تغذیه مالي مي شود 
وظیفه آن به اصطاح آراستن و تطهیر چهره بحرین در کشورهاي دیگر است. 
چرا که این روزها گزارش هاي نقض حقوق بشر در بحرین به صورت وسیعي در 
جهان منتشــر شده و موقعیت آل خلیفه را در نزد افکار عمومي بیش از پیش 
متزلزل کرده اســت . انجام این سفر چند روز پس از اقدام ترامپ درباره قدس، 
می تواند پیام مهمی در بر داشته باشد!در همین ارتباط شیخ حسین الدیهي از 
جمعیت الوفاق بحرین در حساب توئیتري خود نوشت : »هیئت بحریني که به 
سرزمین هاي  اشغالي سفر کرده است نماینده ملت بحرین نیست بلکه فرستاده 
رژیم آل خلیفه اســت و شیعه و سني بحرین از این هیئت و هرگونه ارتباط با 
رژیم غاصب قدس دور هستند.«رســانه های صهیونیستی هم با ذوق زدگی در 
مورد این رویداد نوشــتند، این اولین سفر علنی یک هیئت بحرینی به اسرائیل 
است و نشان دهنده پیام تسامح و گفت وگویی است که پادشاه بحرین خواستار 
آن شــده بود. »حمد بن عیســی آل خلیفه« شاه بحرین اواخر شهریور ماه نیز 
در ســخنانی از عاقه خود به تردد آزاد شهروندان بحرینی به سرزمین  اشغالی 
فلســطین با وجود عدم رابطه دیپلماتیک با اسرائیل و مخالفت اکثریت اعراب 

منطقه خبر داده بود!

3 روز پس از اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی

هیئت رسمی بحرین
وارد تل آویو شد!

یک منبع نزدیک به نخست وزیر لبنان ضمن افشاگری از پشت پرده 
استعفای اخیر وی، گفته ولیعهد عربستان با این اقدام، می خواست با نفوذ 

حزب الله مقابله کند، ولی نتیجه عکس گرفت.
روز 13 آبان بود که »سعد حریری« در اقدامی خارج از عرف و در حالی که 
در ریاض به ســر می برد، با صدایی لرزان و چهره ای ترســان استعفای خود را از 
پست نخست وزیری لبنان اعام کرد و افزایش نفوذ ایران در لبنان را علت اقدام 
خود دانست. وی سپس ضمن تعریف و تمجید از بن سلمان و آل سعود، حمات 

بی سابقه ای به ایران و حزب الله کرد.
از همان زمان، محافل سیاسی و رسانه ای متوجه شدند که این ماجرا از جانب 
شخص »محمدبن سلمان«  آب می خورد و حریری را مجبور به استعفا کرده اند 
اما در رابطه با جزئیات دیگر ماجرا خبرگزاری فرانسه دیروز مطالب تازه ای منتشر 
کرده است.اکنون که ماجرا به نفع ملت لبنان تمام شده و همه چیز به حال اول 
برگشته و حتی به ضرر رژیم آل سعود، به پایان رسیده یک منبع نزدیک به سعد 
حریری که نخواســت نامش فاش شود، بخشی از این ماجرا را برما کرده است. 
به گزارش تســنیم، این منبع به خبرگزاری فرانســه گفته، پس از گذشت یک 
ســال از ریاســت حریری بر دولتی که وزرای حزب الله نیز در آن حضور دارند، 
سعودی ها مشاهده کرده اند که نفوذ حزب الله در حال افزایش است و همین امر 
باعث خشم سعودی ها شد و آنها حریری را تهدید کردند که از کمک های مالی 

به دولتش می کاهند.
این منبع همچنین گفت: »زمانی که حریری به عربستان رفت، بسیار شوک 
زده شد؛ او تصور رایزنی درباره پروژه های اقتصادی را در ذهن داشت، ولی در آنجا 
)ریاض( با فهرستی از تحریم های اقتصادی، که سعودی ها علیه لبنان وضع کرده 
بودند، مواجه شــد.«وی افزود: »ریاض حریری را تهدید کرد، بیش از 160 هزار 
شهروند لبنانی شاغل به کار در کشورهای عربی خلیج فارس را اخراج می کند و 
از سرمایه گذاران سعودی نیز خواهد خواست، سرمایه های خود را از لبنان خارج 
کنند. با این اوصاف، حریری دولت خود را در موقعیت فاجعه باری دید و )به همین 
خاطر(، مجبور شــد بیانیه استعفای خود را به شیوه ای که عربستان سعودی را 
راضی کند، بنویسد.«این منبع در ادامه گفت وگویش با خبرگزاری فرانسه متذکر 
شد: »حریری )در ریاض( زندانی نبود، و )در ظاهر( آزاد بود، ولی آنها به او گفته 
بودند که اگر به لبنان برگردی، ما تو را مشابه حزب الله خواهیم دید و دولت تو 
نیز از نگاه ما، یک دولت متخاصم خواهد بود و ما لبنان را هم مانند قطر، مجازات 
خواهیم کرد.«عربستان با همراه کردن امارات متحده عربی، بحرین و مصر از ماه ها 
پیش قطر را به اتهام حمایت از تروریسم، محاصره اقتصادی و سیاسی کرده اند. 
البته علت محاصره قطر، چرخش نسبی دوحه در سیاست خارجی خود بوده است.

این منبع در ادامه خاطر نشان کرد که »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی، 
شــاهزاده کاما عجولی است و با لبنان به شــکل احساساتی برخورد می کند.
از ســوی دیگر، یک منبع دیپلماتیک در پاریس به خبرگزاری فرانســه گفت: 
ولیعهد سعودی متوجه شد که پا را بسیار فراتر از گلیم خود گذاشته و این اقدام 
)استعفای اجباری حریری( در نهایت، محبوبیت الحریری را افزایش داده است.

یک دیپلمات اروپایی دیگر نیز گفت: ریاض همچنان در حمایت از حریری، مردد 
است. آنها تصور می کردند که حریری خواهد توانست با حزب الله مقابله کند، ولی 
بر عکس آن اتفاق افتاد. در هر حال، ماجرای کناره گیری اجباری حریری و روی 
کار آمدن مجدد او که آل ســعود را خوار و خفیف کرده، یک بار دیگر ثابت کرد، 
ماجراجویی های بن سلمان، نه تنها افاقه ای به حال رژیم پوسیده آل سعود نمی کند، 
بلکه فروپاشی آن را سرعت می بخشد. جالب است که همین وضعیت را »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا نیز دارد و اقدامات ماجراجویانه  وی، پایه های نظم 

آمریکایی را در منطقه، لرزان کرده است.

خبرگزاری فرانسه فاش کرد
جزئیات تازه از پشت پرده استعفای حریری

بن سلمان تحمل دیدن نفوذ حزب الله را ندارد

سرویس خارجی -
تازه ترین گزارش یک موسســه تحقیقاتی مستقر در آمریکا 
نشــان می دهد در صورت وقوع جنگ بین روسیه و چین از یک 
طرف و آمریکا از طرف دیگر، آمریکا متحمل خسارات سنگینی 

شده و در این جنگ شکست خواهد خورد.
 نظریه پردازان و کارشناســان بسیاری معتقدند آمریکا یک قدرت در 
حال افول است و مثل دهه های گذشته نمی تواند منافع خود را در مناطق 
مختلف پیش ببرد. برخی از کارشناسان نیز معتقدند چین در چند دهه 
آینده جای آمریکا را در هرم توزیع قدرت جهانی خواهد گرفت. حتی برخی 
از اندیشــکده ها در مورد کارآمدی توان نظامی آمریکا نیز در جنگ های 

احتمالی آینده ابراز تردید کرده اند.
موسســه تحقیقاتی »رند« آمریکا در تازه تریــن گزارش خود درباره 
احتمال تقابل نظامی آمریکا با روســیه و چین نوشته است: »با توجه به 
تهدید ناشــی از تقابل آمریکا با روســیه و چین، ایالات متحده متحمل 
خسارات بزرگی خواهد شد و در نهایت در مقابل روسیه و چین شکست 
خواهد خورد... ضعف بالقوه وزارت دفاع آمریکا در تمرکز بر استانداردهای 
مربوط به دو جنگ منطقه ای همزمان موجب شده است تا ارتش آمریکا 
در شرایط کنونی تنها ظرفیت و توانایی درگیر شدن همزمان در دو جنگ 
کوچک را داشــته باشد.« ارزیابی های این گزارش نشان می دهد علیرغم 
آنکه هزینه های نظامی آمریکا به مراتب از چین و روسیه بیشتر است ولی 
در صورت وقوع جنگ با این دو کشور، بازنده نهایی آمریکا خواهد بود.در 
بخشی از این گزارش می خوانیم: »تمرکز وزارت دفاع آمریکا بر استاندارد 
مربوط به جنگ های منطقه ای موجب شده است تا این واقعیت را نادیده 
بگیرد که منافع ملی آمریکا بیشــتر از ســوی روسیه و چین با چالش و 
تهدید روبرو می شــود نه از سوی کشــورهای کوچک... در کنار چین و 
روسیه، کشورهای کره شمالی، ایران و... نیز تهدیدات بزرگی برای امنیت 

ملی آمریکا به شمار می روند.«

فرجام جنگ روسیه و چین با آمریکا
به روایت اندیشکده »رند«

سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفته، آمریکا در سوریه مانع سرکوبی 
کامل تروریست های داعشی می شود و نزدیک شدن هواپیماهای روسی 

و آمریکایی در این کشور اکثرا به همین دلیل است.
حمایت های آمریکا از داعش و تاش واشنگتن برای جلوگیری از نابودی این 
گروه تروریستی باز هم با اعتراض شدید مسکو مواجه شده است. به گزارش ایرنا، 
»ژنرال ایگور کوناشنکوف« ســخنگوی وزارت دفاع روسیه در این باره می گوید: 
»بســیاری از موارد نزدیک شدن هواپیماهای نظامی روسی و آمریکایی در حریم 
هوایی سوریه به دلیل تاش آمریکا برای جلوگیری از سرکوبی کامل داعش رخ 
می دهد. به عنوان مثال اواخر ماه نوامبر)مهرماه( یک فروند شکاری اف-22 آمریکا 
مانع از اجرای ماموریت دو فروند جنگنده سوخو-25 نیروی هوافضای روسیه در 
نابودی استحکامات داعش در نزدیکی شهر میادین در شرق سوریه شد. شکاری 
اف-22 آمریــکا با پرتاب گوی های آتشــین و حرکات خطرناک به جنگنده های 

روسی هشدار داد.«
کوناشــنکوف در ادامه گفت: »با نزدیک شدن یک شکاری سوخو-35 روسی 
به هواپیمای آمریکایی، اف-22 منطقه را ترک و وارد حریم هوایی عراق شــد.« 
سخنگوی وزارت دفاع روسیه همچنین از اظهارات سخنگوی پنتاگون مبنی بر اینکه 
»بخشی از حریم هوایی سوریه متعلق به آمریکا است«، ابراز نگرانی کرد و افزود: 
»حضور ائتاف آمریکایی در ســوریه برخاف نیروی هوافضای روسیه غیرقانونی 
است، سخنگوی پنتاگون باید این واقعیت را درک کند که سوریه کشور مستقل 
و عضو سازمان ملل است و به همین دلیل آمریکا نمی تواند بخشی از حریم هوایی 

این کشور را متعلق به خود بداند.«
این اظهارات کوناشنکوف در پاسخ به سخنان اخیر سخنگوی پنتاگون بیان 
شد که مدعی شده بود هواپیماهای نظامی روسی در حریم هوایی سوریه با نزدیک 
شدن به هواپیماهای آمریکایی حرکات خطرناکی انجام می دهند. روسیه از مهرماه 
سال 94 به درخواســت دمشق در سوریه عملیات ضدتروریستی انجام می دهد. 
گروه کشورهای غربی - عربی ضدسوری نیز به سرکردگی آمریکا از 6 سال پیش 
با راهبرد ســرنگونی دولت ســوریه، کارزاری را در این کشور به راه انداختند که 
سبب شد ده ها هزار تروریست افراطی از کشورهای مختلف جهان به سوریه گسیل 
شوند و از جنگ افزارهای پیشرفته، پول و حمایت های اطاعاتی غرب برای مقابله 

با دولت دمشق استفاده کنند.

وزارت دفاع روسیه پاسخ می دهد
آمریکا در سوریه چگونه

مانع نابودی داعش می شود؟

بــه تصمیم اخیر ترامپ نوشــت: »تصمیــم ترامپ برای 
شناسایی قدس به عنوان پایتخت رژیم غاصب صهیونیستی 
آغازی برای پایان پروژه اســرائیل نژادپرست است و ما از 
همه آزادگان برای ایســتادن در یک صف واحد در مقابل 

مستکبرین و دشمنان انسانیت دعوت می کنیم.«
ادامه اعتراض ها در کشورهای دنیا

اعتراض های جهانی به اقدام ترامپ اما همچنان ادامه 
دارد. مــردم در سرتاســر جهان با برپایــی تظاهرات های 
گســترده و به اهتزاز درآوردن پرچم فلسطین، شعارهایی 
از جمله »مرگ بر اســرائیل«، »قدس پایتخت فلسطین 
است«، »مقابل ترامپ ایستادگی می کنیم«، »فلسطین آزاد 
گردد« سر دادند و خواستار اتحاد در برابر رژیم صهیونیستی 
شــدند. این اعتراض ها از همان نخستین روز اقدام ترامپ 

آغاز شده است.
مردم مصر در استان قاهره با برگزاری تظاهرات گسترده 
بار دیگر اقــدام دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا درباره 
به رسمیت شــناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل را 
محکوم کردند.ســاکنان قاهره ضمن سر دادن شعارهایی 
علیه آمریکا پرچم این کشور را به آتش کشیدند. همچنین 
ده ها کویتی و اتباع عربی مقیم این کشور علیه اقدام ترامپ 
دست به تظاهرات زده و قدس را »پایتخت ابدی فلسطین« 
دانستند.آن ها مخالفت خود را با عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی نیز اعام کردند.
در الجزایر نیز تظاهرات گسترده ای در شهرهای مختلف 
برگزار شد، این درحالی است که دولت برگزاری تظاهرات را 
در پایتخت ممنوع کرده بود.در تونس نیز همچنان تظاهرات 
علیه ترامپ ادامه دارد و پارلمان افغانستان نیز از دولت کابل 
و کشورهای مسلمان سراسر جهان خواست تا در اعتراض 
به تصمیم رئیس جمهور آمریکا روابط خود با واشنگتن را 
به حالت تعلیق درآورند. در شــهرهای مختلف ترکیه نیز 
تظاهرات گسترده ای در اعتراض به انتقال سفارت آمریکا به 
قدس اشغالي برگزار شد. در این تجمع ها پارچه نوشته هایی 
که روي آن نوشــته شده »مســجدالاقصي غرور و شرف 

ماســت« بر دستان معترضان ضدآمریکایی حمل می شد. 
در ایتالیا، اســپانیا، انگلیس، کانــادا، آلمان، اردن،کویت، 
قبرس،پاکستان، افغانستان، هند، یونان، مالزی، اندونزی، 
جمهوری آذربایجان و کشورهای مختلف جهان تظاهرات 
ادامــه دارد و تظاهرکنندگان تاکید می کنند تا زمانی که 
ترامپ دستور خود را لغو نکند به تظاهرات ادامه خواهند 
داد. »ســعد حریری« نخست وزیر لبنان نیز در واکنش به 
تصمیم ضدفلسطینی اخیر ترامپ در توئیتی نوشت: »قدس 

پایتخت فلسطین خواهد بود.«
 وزیران خارجه اتحادیه عرب نیز در پایان نشست خود 
در قاهــره درباره وضعیت قدس پــس از تصمیمات اخیر 
دونالد ترامپ، بیانیه ای صادر کردند.در این بیانیه از جامعه 
بین المللی خواسته شده است که کشور فلسطین به پایتختی 

بیت المقدس شرقی را به رسمیت بشناسد.
کرانه باختری یا میدان جنگ؟

شاید بتوان کرانه باختری را یکی از ناآرام ترین مناطقی 
دانست که در اعتراض به ماجراجویی ترامپ تبدیل به یک 
میدان جنگ هم شــده است. هال احمر فلسطین اعام 
کرده ده ها تن در درگیری های شــنبه شــب در مناطق 
مختلف کرانه باختری زخمی شــده اند. همچنین تعدادی 
دانشجوی تظاهرکننده در شرق خزاعه با گاز اشک آوری که 
نظامیان اسرائیلی شلیک کردند، مصدوم شدند. همچنین 9 
شهروند فلسطینی نیز در درگیری  با نیروهای صهیونیستی 
در شرق قلقیلیه زخمی شدند. در جریان درگیری ها میان 
دو طــرف در کرانه باختری طی 5 روز اخیر تاکنون چهار 
شهید و حدود 1350 نفر هم زخمی شده اند. شهر قدس که 
مسجدالاقصی نخستین قبله مسلمانان را در خود جای داده، 
بخش لاینفک فلسطین بوده و یکی از مهم ترین اماکن سه 
گانه مقدس اسامی به شمار می آید و از جایگاه و اهمیت 

ویژه ای نزد مسلمانان برخوردار است. 
در این شهر نیز سواره نظامان صهیونیست وحشیانه در 
حال سرکوب فلسطینیان هستند. شورای امنیت در دسامبر 
سال میادی گذشــته )آذرماه ( قطعنامه ای را تصویب و 

تاکیــد کرد که هیچ تغییری در مرزهــای قبل از چهارم 
ژوئن 1967 از جمله در رابطه با بیت المقدس به رسمیت 
شناخته نخواهد شد، مگر اینکه طرف ها در مذاکرات بر سر 

آن به توافق برسند.
واکنش ها ادامه دارد

»صائــب عریقات« از مقامات تشــکیات خودگردان 
فلســطیني با اشــاره به تصمیم اخیر ترامــپ گفته: بعید 
نیســت ترامپ به زودي مشــارکت خود را در امر شهرک 

سازي هم اعام کند.
عریقات در مصاحبه با شبکه تلویزیوني راشاتودي اظهار 
داشــت: »ترامپ شهر قدس را به عنوان موضوع اصلي در 
نظر گرفت و درباره سرنوشت آن به طور یکجانبه تصمیم 
گیري کرد. در روزها و هفته هاي آتي به نظر مي رسد که 
ترامپ موافقت خودرا با همکاري با رژیم صهیونیستی در 
ساخت شهرک ها اعام کند... ما باید با دولت ترامپ و دولت 
نتانیاهو که راه حل تشکیل دو کشور را از بین بردند مقابله 
کنیم. اگر آمریکا از اقدامات ما در شوراي امنیت جلوگیري 
کند آنگاه ما باید درخواست هاي خود را در مجمع عمومي 
سازمان ملل مطرح کنیم. احتمالا ما حتي در آن زمان به 

دادگاه بین المللي هم رجوع خواهیم کرد.«
هماهنگی ترامپ با آل ســعود و برخی رهبران مرتجع 
عربی در اعام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی 
شــاید یکی از مهم ترین موضوعاتی باشــد که در واکنش 
چهره های سیاســی به این رویداد، بیش از هر چیز مورد 
توجه و نفرت قرار گرفته است. رویترز دیروز اعام کرد، حتی 
محمود عباس را هم برای همراه شدن با رژیم صهیونیستی 
در ماجرای قدس به مبلغ 100 میلیون دلار خریده اند! به 
نوشته این خبرگزاری انگلیسی بن سلمان، ولیعهد عربستان 
این پول را به محمود عباس، رئیس تشکیات خودگردان 

فلسطین پرداخت کرده است!
از ســوی دیگر روزنامه انگلیسی گاردین نوشته، داماد 
رئیس جمهور آمریکا در دیدار اخیر خود با ولیعهد عربستان 
برای تحویل فلسطین به اسرائیل به عنوان هدیه موافقت 

کرده است.
 عقب نشینی تاکتیکی نتانیاهو

بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیســتي 
راي گیري درباره یکپارچه ســازي شهر اشغالي قدس را به 
تعویق انداخته است. براساس این گزارش نتانیاهو تصمیم 
گرفته اســت این طــرح را این هفته بــه راي نگذارد. به 
نظر می رســد این تصمیم گیری درباره پیش نویس قانون 
»قدس یکپارچه » با توجه به موج خشم جهانی از تصمیم 
ترامپ درباره قدس به تعویق افتاده اســت. نتانیاهو اخیرا 
سفری هم به فرانسه داشته تا مقامات این کشور را در باره 
تصمیم گیری ترامپ متقاعد کند که با تظاهرات گسترده 

مردمی مواجه شد!

معماران داعش آزادی کامل عراق را
 به ملت و دولت این کشور تبریک گفتند!

ائتــاف بین المللی )به اصطاح ضدداعش( به حمایت خود 
از نیروهای عراقی که با شــجاعت تروریســت ها را شکست 

داده اند، افتخار می کند.
ایــن اظهــارات در حالی صورت می گیــرد که پرونده 
چهارســاله ائتاف مذکور، که تحت فرماندهی آمریکا قرار 
دارد، در عراق و ســوریه، کاما ســیاه است و ائتاف فوق 
عاوه بر کشــتار روزانه غیرنظامیان در »موصل« و »رقه« 
و حمات مکرر به نیروهای مســلح عراق و ارتش سوریه، از 
گروه تروریستی داعش نیز بارها حمایت لجستیکی هوایی 

کرده و می کنند.
در ارتبــاط با معماری و مهندســی آمریکا برای ایجاد 
»داعش« هم اســناد موثــق و متواتری وجــود دارد، ولی 
هیچ ســندی با اهمیت تــر از اظهــارات و اعترافات خود 

مقامــات آمریکایی و همپیمانان آن نیســت؛ »جو بایدن« 
معاون رئیس جمهور ســابق آمریکا و »هیاری کلینتون« 
وزیرخارجه اش در ارتباط با تشــکیل داعش توسط آمریکا 
و حمایت واشــنگتن و متحدانش از این گروه تروریســتی، 
اعترافات صریحی داشته اند. از همه جالب تر، اظهارات »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور فعلی آمریکا در زمان مبارزات انتخاباتی 
است؛ وی برای اینکه هیاری کلینتون را از دور رقابت خارج 
کند، به صراحت گفت کــه کلینتون و دولت وقت آمریکا، 

داعش را به وجود آورده اند.
عاوه بــر مقامات آمریکایی، »ترزا می« نخســت وزیر 
انگلیس، نیز پیروزی عراق بر داعش را به عبادی تبریک گفت. 
وی برای اینکه جا پای غرب و ائتاف را در عراق حفظ کند، 
این را نیز گفت که پیروزی کنونی، پایان کار داعش نیست. 

ترزا می مدعی شــد؛ مرحله جدیدی در عراق شروع شده و 
)این کشور( نیازمند همکاری همه جانبه است.

آمریــکا و انگلیــس در حالــی کــه از داعش حمایت 
می کرده اند، در ســال 2014 ائتاف ضــد داعش را نیز به 
وجود آورده و بازی کثیفی را از آن زمان در عراق و سوریه 

شروع کرده بودند. 
در همــان زمان کارشناســان می گفته انــد که غرض 
واشــنگتن و همپیمانانش از ایجاد این ائتاف، اجرای یک 
راهبرد »برد-برد« اســت؛ بدین ترتیــب که چه با پیروزی 
داعــش و چه با حذف داعش، آمریکا و غرب نیز در منطقه 
حضور خواهند داشت و در این پیروزی، خود را سهیم خواهند 
دانست. اکنون نیز به نظر می رسد آمریکا و انگلیس در حال 

اجرای همین نقش هستند.

سرویس خارجی-
در حالی که کمتــر از ۵ روز از اقدام ترامپ در 
اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیســتی! 
می گذرد و اعتراض های جهانی به ویژه اعتراض ها در 
سرزمین های اشغالی با شدت ادامه دارد خبر رسیده، 
گروهی از جوانان لبنانی و فلسطینی برای آغاز یک 
نبرد مسلحانه با صهیونیست ها اعلام آمادگی کرده اند.
دونالــد ترامپ رئیس جمهور آمریکا روز چهارشــنبه 
فرمانــی را صادر کرد و به وزارت خارجه اش دســتور داد 
زمینه انتقال ســفارت آمریکا از تل آویو به قدس را فراهم 
کند. اگر چه واکنش تحســین برانگیز جهان اسام علیه 
ایــن اقدام ترامپ، هم آمریکا و هم رژیم صهیونیســتی را 

»داگلاس سیلیمان« سفیر آمریکا در عراق »ترزا می« نخست وزیر انگلیس »هدر ناوئرت« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا


